
Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/09/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2447 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

ESTADO DO PARANÁ

76.161.181/0001-08
Av. Clevelândia, 521 - Centro

Nr.:   76/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CNPJ: Telefone:(46) 3263-7000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

175/2021

19/08/202185555-000 - Palmas

AQUISIÇÃO DE MOVEIS PARA A UPINHA - CLINICA INFANTIL - FARMACIA - RX -
VACINA

175/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:

76/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 15/09/2021

f) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade. Descto (%) Unit. Total

CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE 28 LITROS, VOLTAGEM 110v (21273) 2,000 898,750 1.797,50UN 0,0004

1.797,50Total Fornecedor:

PATRICIA DE MORAES HINZ

CADEIRA:  ASSENTO EM POLIPROPILENO. BASE MADEIRA CLARA PESO
SUPORTADO: APROXIMADAMENTE 120 KG DIMENSÕES APROXIMADAS: C
50 X L 47 X A 84 CM | ALTURA ASSENTO: 46 CM (70558)

50,000 206,600 10.330,00UN 0,0001

MESA DE TRABALHO E ATENDIMENTO EM FORMATO DE ( L )
DESCRIÇÃO MÍNIMA: INDISPENSÁVEL PAINEL INFERIOR AO TAMPO DA
MESA DO LADO ESQUERDO, PARA SEPARAR PERNAS ATENDENTE X
PACIENTE; COM BALCÃO DUAS PORTAS NA LATERAL DIREITA (CONFORME
FOTO NO TERMO DE REFERÊNCIA). MEDIDAS: ALTURA 75 CM, LARGURA
1,70 X 2,00, PROFUNDIDADE 60 CM. MATERIAL: 100% MDF 15 MM,
REVESTIDO EM BP; TAMPO ENGROSSADO EM 30 MM; DOBRADIÇAS DE
PRESSÃO COM AMORTECIMENTO. MÓVEL PRODUZIDO EM DOIS PADRÕES
DE CORES. EXECUTAR PROJETO CONFORME FOTO (70559)

6,000 1.465,000 8.790,00UN 0,0002

MESA PARA TRABALHO E ATENDIMENTO
DESCRIÇÃO MÍNIMA: 01 GAVETA COM CORREDIÇA TELESCÓPICA E COM
CHAVE; MATÉRIA-PRIMA: MDP; INDISPENSÁVEL PAINEL INFERIOR AO
TAMPO, PARA SEPARAR PERNAS DE ATENDENTE X PACIENTE. ALTURA: 75
CM LARGURA: 136 CM PROFUNDIDADE: 60 CM (70560)

15,000 516,660 7.749,90UN 0,0003

Prateleira 100 % mdf , com revestimento em BP - largura 3,00 metros,
comprimento: 3,40 metros, não tem dobradiças e nem portas. Espessura do mdf
15mm (70638)

1,000 4.990,000 4.990,00UN 0,0005

Trocador: medindo 3,40x0,70 com altura de 0,90 cm do chão, com pés nas laterais,
em mdf 100% e revestido em bp. Espessura do mdf 15mm. (70639) 2,000 1.695,000 3.390,00UN 0,0006

Nicho em MDF 60x60. Espessura do mdf 15mm. (70640) 2,000 440,000 880,00UN 0,0007
BALCÃO/APARADOR:  altura 75cm, largura 1,20cm, profundidade 40cm. 100%
mdf, 15mm de espessura em BP, produzido em dois padrões de cores, tampo
engrossado 30mm, dobradiças de pressão com amortecimento, com chaves nas
portas, com puxador em alumínio. (70642)

1,000 1.740,000 1.740,00UN 0,0008

Palmas,

Assinatura do Responsável

15 de Setembro de 2021

ESTADO DO PARANÁ

76.161.181/0001-08
Av. Clevelândia, 521 - Centro

Nr.:   76/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CNPJ: Telefone:(46) 3263-7000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

175/2021

19/08/202185555-000 - Palmas

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 52.064,8317.020.10.301.0034.1015.4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA AS UNIDADES

SAÚDE

37.869,90Total Fornecedor:

Total Geral: 39.667,40

Palmas,

Assinatura do Responsável

15 de Setembro de 2021

ESTADO DO PARANÁ

76.161.181/0001-08
Av. Clevelândia, 521 - Centro

Nr.:   76/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CNPJ: Telefone:(46) 3263-7000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

175/2021

19/08/202185555-000 - Palmas

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 52.064,8317.020.10.301.0034.1015.4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA AS UNIDADES

SAÚDE

37.869,90Total Fornecedor:

Total Geral: 39.667,40

Palmas,

Assinatura do Responsável

15 de Setembro de 2021

Cod370982


